
- 

SERVIZIO PROPONENTE: S.S. Struttura amministrativa di supporto alle funzioni di
committenza, accreditamento e risk management 

Allegati:
A) Prospetto riepilogativo contratti;
B) Schema contratto.
Y) elenchi volumi prestazioni e tettidi spesa

Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa Ruggeri Marinella.

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/07/2016 al 05/08/2016

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Rosalba Muscas

              DELIBERAZIONE n° 487 del 21/07/2016

Oggetto: Presa d'atto D.G.R. N° 67/19 del 29/12/2015 – Stipula contratti con i soggetti
privati  accreditati,  per  l'acquisto  di  prestazioni  di  assistenza  specialistica
ambulatoriale – Anno 2016 - Approvazione schema di contratto e Allegati Y.

PROPOSTA N° _______ DEL __/__/2016

Servizio:  S.S.  Struttura  amministrativa  di  supporto  alle  funzioni  di  committenza,
accreditamento e risk management 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con D.G.R.  n.  67/19  del  29/12/2015,  la  Regione  Sardegna  ha provveduto   alla

determinazione dei  tetti  di  spesa per l'anno 2016 per la stipula dei  contratti  per
l'acquisizione  delle  prestazioni  di  assistenza  specialistica  ambulatoriale  dalle
strutture  private  accreditate,  unitamente  all'approvazione  del  nuovo  schema  di
contratto; 

 il tetto di spesa assegnato alla ASL di Oristano per l'anno 2016, con l'atto regionale
sopra citato ammonta complessivamente ad € 5.666.977,00;

 come espressamente previsto nell'atto regionale di cui trattasi, questa Azienda, con
proprio  atto  deliberativo  n.  91  del  25/02/2016,  ha  provveduto,  nelle  more  della
definizione del contratto per l'anno 2016,  anche al  fine di  garantire la  continuità
dell'erogazione delle prestazioni a favore degli utenti, alla stipula di un contratto di
natura transitoria con i soggetti privati accreditati operanti sul territorio, per l'acquisto
di prestazioni di assistenza specialistica ambulatoriale, per il periodo dall'01/01/2016
al  31/03/2016,  con  tetto  di  spesa  lordo  per  singolo  erogatore  non  superiore  ai
tre/dodicesimi dell'importo contrattato per l'anno 2015;

CONSIDERATO che
 la  D.G.R.  n.  67/19  del  29/12/2015  prevede  che  le  Aziende  Sanitarie  Locali

procedano, ai sensi dell'art. 8 quinquies del D.Lgs 502/1992, alla sottoscrizione dei
nuovi contratti per l'acquisto da soggetti privati accreditati di prestazioni sanitarie di
assistenza specialistica ambulatoriale per l'anno 2016, secondo il nuovo schema di
contratto approvato con lo stesso atto deliberativo regionale;

 il  tetto per le singole strutture deve risultare comprensivo dell'importo già stabilito
nel  contratto  di  natura  transitoria  sottoscritto  con  le  strutture  accreditate  per  il
periodo 01/01/2016 – 31/03/2016;

VISTI gli elenchi delle prestazioni –  Allegato Y - suddivisi per singola struttura e per singola
branca, predisposti dal Responsabile dell'Ufficio Rapporti con la committenza e trasmessi
dallo stessa con nota prot. n. NP/2016/7106 del 06/07/2016, che indicano i volumi delle
prestazioni e dei relativi tetti, riferiti a tutto il  2016, determinati sulla base di criteri predefiniti
e contrattati con le strutture;

RITENUTO 
 pertanto, sulla base degli atti indicati nelle superiori premesse, di dover procedere

alla  stipula  del  nuovo  contratto  per  l'acquisto  di  prestazioni  specialistiche
ambulatoriali riferito all'anno 2016, con le strutture private accreditate analiticamente



indicate  nel  prospetto  allegato  A)  al  presente  atto  agli  effetti  formali  e  sostanziali  e
secondo i limiti di spesa ivi indicati;

 di dover approvare conseguentemente, lo schema di contratto, Allegato B) alla presente
deliberazione agli  effetti formali e sostanziali,  per la disciplina dei rapporti tra l'Azienda
Sanitaria e le Strutture private erogatrici delle prestazioni medesime;

DATO ATTO  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R. n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di procedere, in attuazione di quanto previsto nella D.G.R. n.67/19 del 29/12/2015, alla stipula
dei contratti per l'acquisizione delle prestazioni di assistenza di specialistica ambulatoriale  per
l'anno  2016,  con i  soggetti  privati  accreditati  indicati  nel  prospetto  Allegato  A)  alla  presente
deliberazione e secondo i limiti di spesa ivi dettagliatamente previsti;

b) di prendere atto e fare proprio lo schema di contratto, Allegato B) alla presente deliberazione
per l'acquisto di prestazioni di specialistica ambulatoriale; 

c) di approvare per ciascuna struttura, gli elenchi uniti al presente atto - Allegato Y -  per farne
parte integrante e sostanziale, delle prestazioni di specialistica ambulatoriale riferiti all'anno 2016;

d) di dare atto  che i tetti   di spesa indicati  nei  modelli  Allegato Y delle varie strutture, sono
riportati al lordo degli importi  già autorizzati  con i contratti provvisori per il periodo 01/01/2016 –
31/03/2016 e che, pertanto, gli importi suddetti sono integrati sino al raggiungimento dei tetti di
spesa stabiliti per l'intero anno 2016, degli importi indicati nelle apposite colonne del prospetto
Allegato A);

e) di dare atto che la spesa complessiva derivante dalla stipula dei contratti sopra indicati per
l'anno 2016 ammonta complessivamente ad € 5.620.476,28 di cui € 1.686.199,97 già autorizzata
con la Deliberazione n. 91 del  25/02/29016 ed € 3.934.276,34, ulteriore importo autorizzato con
la presente, il quale  troverà copertura a valere sui seguenti conti economici del Bilancio 2016:

 €  1.171.076,37  a  valere  sul  conto  A502020601  “Acquisti,di  prestazioni  di  assistenza
specialistica – laboratori”;

 €  638.069,91  a  valere  sul  conto  A502020603  “Acquisti  di  prestazioni  di  assistenza
specialistica – attività di diagnostica strumentale e per immagini”;

 €  1.005.244,72  a  valere  sul  conto  A502020605  “Acquisti  di  prestazioni  di  assistenza
specialistica – altro”;

 €  303.772,03  a  valere  sul  conto  A502020607  “Acquisti  di  prestazioni  di  assistenza
specialistica – branche a visite;

 €  816.113,32  a  valere  sul  conto  A502020609  “Acquisti  di  prestazioni  di  assistenza
specialistica – emodialitica;

suddivisi negli importi, autorizzazioni, sub autorizzazioni e centro di costo indicati nel prospetto
allegato A) ;

f) di trasmettere  il  presente atto alla struttura amministrativa di supporto alle funzioni di
committenza, accreditamento e risk management, all'U.O. Rapporti con la committenza, ai
Responsabili  dei  Distretti  Sanitari,  al  Servizio  AA.GG.,  al  Responsabile  della  struttura
Tecnica amministrativa e supporto attività socio-sanitarie nonché al Servizio Bilancio per
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

